



L DE JESUS LEITE ALVES - ME
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649,- ALCÂNTARA - PINHEIRO (MA) - CEP Nº 65.200-000

CNPJ: 22.144.203/0001-94

COTAÇÃO DE PREÇOS - CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO

ITENS DE LIMPEZA E UTENSILIOS


| ORD | OBJETO | MARCA | UND | QTD | UNIT | TOTAL |
|-----|--|--------------------|-------|-----|------------|--------------|
| 1 | Acido muriático 1000ml | SULTAN | Und | 25 | R\$ 15,00 | R\$ 375,00 |
| 2 | Agua sanitária cx c/ 12 unidades | SUPER CÂNDIDA | Cx | 22 | R\$ 48,00 | R\$ 1.056,00 |
| 3 | Álcool Gel cx c/ 12 unidades | START | Frasc | 48 | R\$ 10,00 | R\$ 480,00 |
| 4 | Amaciante de fibras, embalagens c/ 50 litros | ECONOMICO | Unid | 39 | R\$ 8,25 | R\$ 321,75 |
| 5 | Avental plastico de pvc confeccionado em tecido 100% | TILIRA | Unid | 41 | R\$ 12,50 | R\$ 512,50 |
| 6 | Balde plástico 20 litros | IBAP | Unid | 31 | R\$ 54,00 | R\$ 1.674,00 |
| 7 | Bandeja em plastico resistente medindo 48x34cm | RP PLASS | Unid | 26 | R\$ 24,00 | R\$ 624,00 |
| 8 | Bandeja retangular em aço inox medindo 39x26cm | RP PLASS | Unid | 26 | R\$ 112,00 | R\$ 2.912,00 |
| 9 | Cera líquida 750ml | BRILHO FACIL | Unid | 35 | R\$ 6,00 | R\$ 210,00 |
| 10 | Cesto de lixo telado pequeno | IBAP | Unid | 25 | R\$ 34,00 | R\$ 850,00 |
| 11 | Cesto telado c/ tampa p/ 60 litros | IBAP | Lt | 28 | R\$ 54,00 | R\$ 1.512,00 |
| 12 | Coador para café grande | LAMARI | Und | 26 | R\$ 17,00 | R\$ 442,00 |
| 13 | Colher descartável para café pac c/ 100 und | PRAFESE | Unid | 33 | R\$ 20,00 | R\$ 660,00 |
| 14 | Copo descartável 180 ml cx c/ 25 pct de 100 unidades | COPAZA | Cx | 25 | R\$ 113,00 | R\$ 2.825,00 |
| 15 | Copo descartável 50 ml cx c/ 50 pct de 100 unidades | COPAZA | Cx | 26 | R\$ 106,00 | R\$ 2.756,00 |
| 16 | Creolina com ação bacteriana, anticéptica e germicida de 500ml. | BELNORTE | Unid | 28 | R\$ 11,25 | R\$ 315,00 |
| 17 | Desentupidor de pia, com a base de material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico. | SANTA MARIA | Unid | 23 | R\$ 11,00 | R\$ 253,00 |
| 18 | Desinfetante desincrustante, galão c/ 5 litros | VIM | Unid | 36 | R\$ 76,00 | R\$ 2.736,00 |
| 19 | Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml | VIM | Frasc | 28 | R\$ 12,00 | R\$ 336,00 |
| 20 | Desodorizador de vaso sanitário pct c/ 12 und | AIR WICK | Pct | 36 | R\$ 26,00 | R\$ 936,00 |
| 21 | Desodorizador de vaso sanitário, pct c/ 12 unidades | AIR WICK | Unid | 19 | R\$ 285,00 | R\$ 5.415,00 |
| 22 | Detergente liquido neutro 500ml | LIMPOL | Unid | 52 | R\$ 5,50 | R\$ 286,00 |
| 23 | Escova sanitaria | OLIVEIRA E AZEVEDO | Unid | 25 | R\$ 37,00 | R\$ 925,00 |
| 24 | Escova de nylon de mão | CONDOR | Unid | 28 | R\$ 6,00 | R\$ 168,00 |
| 25 | Espanador, em fibra natural | SWIFFER | Unid | 18 | R\$ 40,00 | R\$ 720,00 |
| 26 | Esponja para louça dupla face cx c/ 60 unidades | SCOTH BRITE | Unid | 9 | R\$ 101,00 | R\$ 909,00 |
| 27 | Flanela | FLANEX | Unid | 22 | R\$ 5,25 | R\$ 115,50 |
| 28 | Garrafa térmica inox 1 l | ALIDDIN | Unid | 15 | R\$ 126,00 | R\$ 1.890,00 |
| 29 | Guardanapo de papel, de alta qualidade, cor branca, não perecível, 100% celulose, folha 23,5 x 22 cm, embalagem com 50 unidades. | SNOB | Pct | 26 | R\$ 6,00 | R\$ 156,00 |
| 30 | Isqueiro a gás descartável, não recarregável | FOXLUX | Unid | 15 | R\$ 7,00 | R\$ 105,00 |
| 31 | Jarra material plástico capacidade p/ 2l incolor | UZ | Unid | 9 | R\$ 102,00 | R\$ 918,00 |
| 32 | Limpa alumínio cx c/ 12 litros | Q BRILHO | Frasc | 16 | R\$ 5,25 | R\$ 84,00 |
| 33 | Lustra móveis, fragrância de lavanda, fraco c/ 200 ml | VEJA | Frasc | 18 | R\$ 38,00 | R\$ 684,00 |
| 34 | Limpa vidro liquido, frasco com 500ml. | VEJA | Frasc | 19 | R\$ 23,00 | R\$ 437,00 |
| 35 | Limpador multiuso para pias, cozinha e banheiros | VEJA | Frasc | 22 | R\$ 8,50 | R\$ 187,00 |
| 36 | Lustra moveis, fragancia lavanda frasco c/ 200 ml | VEJA | Frasc | 19 | R\$ 16,25 | R\$ 308,75 |
| 37 | Luva em látex tam g | DANNY | Unid | 42 | R\$ 13,50 | R\$ 567,00 |
| 38 | Luva em látex tam. M | DANNY | Unid | 42 | R\$ 13,50 | R\$ 567,00 |
| 39 | Mangueira 1/2 (polegada), trançada, tamanho 20 metros. | SUPERFLEX | Unid | 14 | R\$ 90,00 | R\$ 1.260,00 |
| 40 | Pa de lixo cabo longo | PA ROBUSTINHA | Unid | 16 | R\$ 24,00 | R\$ 384,00 |
| 41 | Palha de aço | BOM BRIL | Pct | 20 | R\$ 5,50 | R\$ 110,00 |
| 42 | Pano de chão | PRISCO | Unid | 40 | R\$ 9,50 | R\$ 380,00 |
| 43 | Pano de prato | PRISCO | Unid | 31 | R\$ 7,50 | R\$ 232,50 |
| 44 | Pano p/ limpeza multiuso | FERFEX | Unid | 60 | R\$ 12,50 | R\$ 750,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|---|--------------|-------|----|------------|------------------|
| 45 | Papel higiênico, branco picotado | SUBLIME | Pct | 46 | R\$ 23,00 | R\$ 1.058,00 |
| 46 | Papel toalha interfolhado, pct c/ 1000 fls, BR | SNOB | Pct | 46 | R\$ 20,00 | R\$ 920,00 |
| 47 | Papel toalha, rolo picotado, pct c/ 4 rolo | SNOB | Pct | 46 | R\$ 12,70 | R\$ 584,20 |
| 48 | Refil de sabonete líquido (gel), para uso em saboneteira | GRANADO | Unid | 29 | R\$ 21,00 | R\$ 609,00 |
| 49 | Rodo 40 cm de borracha dupla | EDCO | Unid | 28 | R\$ 39,00 | R\$ 1.092,00 |
| 50 | Rodo magico absorvente | EDCO | Unid | 15 | R\$ 45,00 | R\$ 675,00 |
| 51 | Sabão em barra cx c/ 50 unidades | MUNUANO | Cx | 19 | R\$ 171,00 | R\$ 3.249,00 |
| 52 | Sabão em pó, fardo c/ 27 unidades | ACE | Unid | 18 | R\$ 222,00 | R\$ 3.996,00 |
| 53 | Saco de lixo, capacidade 15 l, largura 39 cm, altura 58 cm, aplicação coleta de lixo (pacote 100) | DIPLIMATA | Pct | 22 | R\$ 42,00 | R\$ 924,00 |
| 54 | Saco de lixo, capacidade 30 l, largura 59 cm, altura 62 cm (pacote 100) | DIPLIMATA | Pct | 22 | R\$ 58,00 | R\$ 1.276,00 |
| 55 | Saco de lixo, capacidade 50 l, alta resistência (reforçado) (pacote 100) | DIPLIMATA | Pct | 26 | R\$ 87,00 | R\$ 2.262,00 |
| 56 | Sacos de lixo, capacidade 100 l, largura 75 cm, altura 105 cm, aplicação coleta de lixo (pacote 10) | DIPLIMATA | Pct | 28 | R\$ 14,00 | R\$ 392,00 |
| 57 | Soda caustica, aspecto físico sólido em escamas brancas pote c/ | YARA | Frasc | 28 | R\$ 14,00 | R\$ 392,00 |
| 58 | Toalha de mão em algodão | BRUTEXTIL | Unid | 45 | R\$ 15,00 | R\$ 675,00 |
| 59 | Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira | AGAVE | Unid | 35 | R\$ 54,00 | R\$ 1.890,00 |
| 60 | Vassoura de nylon, cabo de madeira | LIMPAMAIS | Unid | 29 | R\$ 12,00 | R\$ 348,00 |
| 61 | Vassoura de palha fardo c/ 50 unidades | VASSOURAS MA | Unid | 28 | R\$ 12,00 | R\$ 336,00 |
| 62 | Vassoura de pelo sintético peq. | LINDONA | Unid | 26 | R\$ 12,00 | R\$ 312,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | 60.335,20 |

SOMATORIO GERAL

R\$ 60.335,20

PINHEIRO-MA, 28 de janeiro de 2025.


LILIANE DE JESUS LEITE ALVES
RG N° 012.674.241.999-0
CPF N° 915.054.293-15